АДМИНИСТРАЦИЯ КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от «15» апреля   2011 г. № 36

          с.Копанище

О порядке подготовки и обучения населения

способам защиты от опасности, возникающей

при ведении военных действий или вследствие

этих действий

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для выполнения вопросов местного значения, возложенных на администрацию Копанищенского сельского поселения и в целях обеспечения единого подхода к организации вопросов по подготовке и обучению населения способам защиты от опас

п о с т а н о в л я е т:

1.                Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об опасности, возникающей при ведении военных действий или вследствие этих действий назначить специалиста 1 категории администрации Копанищенского сельского поселения Болотову Надежду Владимировну.

2.                Обязанности по подготовке и обучению населения способам защиты от опасности, возникающей при ведении военных действий или вследствие этих действий возложить на учителя ОБЖ Копанищенской СОШ Ардапкина О.В.

3.                Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проводить подготовку и обучение населения способам защиты от опасности, возникающей при ведении военных действий или вследствие этих действий.

4.                Поддерживать в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасности, возникающей при ведении военных действий или вследствие этих действий, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны.

5.                Проводить мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

6.                Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Копанищенского

           сельского поселения                                                          А.М. КЕТОВ

Приложение №2

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

1.     Колпаков И.Н. – председатель комиссии

2.     Сазанова Е.А.  – заместитель председателя

3.     Рогулина В.Н.

4.     Гавриленко Н.В.

5.     Житных И.А.